(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1290, novembre 22, Genova

*Il monastero di Santo Stefano, in persona del priore Nicola, concede in livello per 29 anni a Guglielmo di Chiavari macellerius de Suxilia e ai suoi eredi legittimi un terreno arborato con casa in Casamavari, oltre ad un terreno boschivo sopra il mulino de Rivaria, per il canone annuo di 13 lire ed un crastonom, con obbligo di miglirie del terreno e con facoltà per il monastero di locare ad altri parte del terreno, diminuendone proporzionalmente il canone.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 132 v.

Nel margine superiore, di mano trecentesca: « Guillelmus de Clavaro »; in quello inferiore, di mano trecentesca e di modulo piuttosto piccolo: « Hedificium Guillelmi »; in quello esterno, di mano moderna: « 1290, 22 novembre ».

¶ Ego frater Nicola, prior monasterii Sancti Stephani Ianuensis, sindicus, actor et procurator dicti monasterii et conventus ipsius ad infrascripta, ut de sindicatu apparet / per instrumentum scriptum manu notarii infrascripti, nomine et vice dicti monasterii, loco et titulo locationis libellario nomine concedo tibi Guglielmo de Clavaro ma/cellerio de Suxilia et heredibus tuis legitimis ex te natis terram sive locum dicti monasterii positam in villa Casamavari cum domo supraposita et / arboribus et quam solitus es tenere a dicto monasterio et sicut es solitus tenere; item terram boschivam dicti monasterii sive plaziam que est desuper molendi/num de Rivaria infra has coherencias, videlicet inferius via, superius totum id quod possidet dictum monasterium in dicto loco et sicut consuevit / tenere, excepta terra locata presbitero Sancte Crucis, a nativitate Domini proxime ventura usque annos viginti novem tunc proxime completos, te / dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dictarum terrarum libras tresdecim ianuinorum infra octavam nativitatis Domini / et crastonom unum bonum in quolibet festo inventionis Sancti Stephani, ita quod possis remundare arbores et incidere frascas arborum / et ramos quando tibi videbitur et conveniens fuerit. Quas terras cum domo nomine dicti monasterii promitto et convenio

tibi dimitere et non aufferre / nec pensionem augere, set ipsas tibi defendere ab omni persona, alioquin penam dupli dicte pensionis nomine dicti monasterii tibi stipulanti promito, ratis ma/nentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi dicto nomine pignori obligo. Versa vice ego dictus Guillelmus promito / et convenio tibi dicto priori et sindico, reccipienti nomine dicti monasterii, dictas terras<sup>a</sup> a te pro dicto monasterio tenere usque dictum terminum per me et / heredes meos et ipsas non peiorare, set meliorare et bonificare et ipsas vel aliquam earum alicui non locare sine licencia et voluntate / domini abbatis Sancti Stephani qui pro tempore fuerit et dictam pensionem omni anno solvere ut supra dictum est dicto monasterio. Que omnia et singula promito / tibi, reccipienti nomine dicti monasterii, atendere, complere et observare, alioquin si in aliquo de predictis contrafecebro, libras viginti quinque ianuinorum nomine / pene tibi, stipulanti nomine dicti monasterii, promito et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi, dicto nomine reccipienti, pignori obligo et nichilominus cadam / a iure locationis presentis. Acto inter dictas partes in presenti contractu quod si accideret aliquo tempore quod dominus abbas dicti monasterii qui pro tempore fuerit / vellit<sup>b</sup> locare de dicta terra alicui persone, quod possit locare diminuendo de dicta pensione pro rata. Actum in porticu dicti monasterii. Testes Ogerius / Blancardus molinarius et Iohannes Blancardus molinarius. Anno dominice nativitatis M° CC° LXXXX°, ind(ictione) III<sup>a</sup>, die XXII novembbris, in vesperis.